



26 Mayıs 1994

Sayın Nebil Varuy,

TİP'in eski genel başkan ve sekreterlerinin öncülüğünü yapıp aynı çevreden kişilerce finanse edilen TİP Arşivi'ni oluşturma çalışması devam ediyor. Bu yazımızla sizi bu konuda bilgilendirmek istiyoruz.

Bilindiği gibi, bazı TİP mensuplarının çeşitli vesilelerle Tarih Vakfı bünyesinde bir TİP Arşivi oluşturulmasının gerekliliğini belirtmeleri üzerine 10 Nisan 1993 günü Vakıf Merkezi'nde onaltı kişinin katılımıyla bir öngörüşme yapılmıştı. Bu görüşmede TİP Arşivi çalışmasına başlamak için gerekli koşulların bulunduğu saptamasının yapılmasıyla çalışmanın önü açılmıştır. Yirmiüç kişinin katılımıyla 15 Mayıs 1993 günü yapılan toplantıda Parti'nin eski genel başkan ve sekreterlerinden oluşan bir danışma kurulunun arşiv malzemelerinin toplanması çalışmalarını yönlendirmesine ve bu çalışmayı finanse edebilmek için de bir mali komitenin oluşturulmasına karar verilmiştir. Yedi kişinin katılımıyla gerçekleştirilen 16 Ekim 1993 toplantısı sonucu kaleme alınan çağrı metni 10 Aralık'ta Cumhuriyet Gazetesi'nde yayımlanmış ve 1994 Ocak ayında da bu çalışmayı yürütmek için Cihan Akkaş göreve başlamıştır.

Arşiv oluşturma çalışmasının birinci aşaması olarak belge akışını sağlamak için adresleri saptanmış 217 isme Ocak ayından başlayarak mektup gönderilmiştir. Bazılarına da telefonla ulaşılmıştır. Yaklaşık 250 kişiye çalışmamızı duyurabilmemize karşın, elimizde isimlerinin dışında bilgi olmadığı için ulaşamadıklarımız da vardır. Bunlara ulaşma çabalarımız sürmektedir.

Vakıf Bilgi- Belge Merkezi'ndeki yayınları ve arşiv malzemelerini tarayarak çalışmamızla ilgili olanları saptadık. Elimizde 25 kitap, 16 süreli yayın, 6'sı dia olmak üzere 13 seçim afişi, birisi 1979 genel seçimleri radyo konuşmalarına, ikisi Kasım 1976 Şili Gecesi'ne ait olmak üzere üç adet ses bandı bulunmaktadır.

Elimizde bulunan süreli yayınlardan bütün sayıları tamamlanmış olanlar: Sosyal Adalet, Yurt ve Dünya, Görev, Türk Solu, Yön, Aydınlık Sosyalist Dergi ve Tüm. Ayrıca TİP İstanbul İl Yönetim Kurulu aylık haber bülteni Örgüt'ün (4 sayı) fotokopileri vardır. Eksik sayıları olanlar: Yürüyüş, Emek, Çark Başak, Toplum, Eylem, Dönüşüm, Emekçi, Forum, Ant ve Proleter Devrimci Aydınlık.

Gönderdiğimiz çağrı mektupları ve gazete ilanı beklediğimiz ilgiyi ve katılımı sağlayamadı. Ama buna karşın geçen beş aylık çalışma döneminde sevindirici gelişmeler de oldu. Özel arşivlerini açan, ellerindeki belgeleri bağışlayan ya da kopyalarını veren M. Ali Aybar'a, Nihat Sargin'a, Nazife-Adnan Cemgil'e, Hikmet İşmen'e, Necla Fertan'a, Hilmi Artan'a, Nebil Varuy'a, Ahmet Hezarfen'e, Hüseyin Özşahin'e, Öney Tameroğlu'na, Yavuz Erkoçak'a, Hüseyin Çağın'a, Bülent Erdem'e, Bekir Yenigün'e, Halil Oyman'a, Mustafa Atalay'a, Hayri Kurtgöz'e, Ercan Eyüboğlu'na, Emin Ali İnoğlu'na, Özcan Kesgeç'e, Şaban Erik'e, Orhan Silier'e, Piraye Teoma'na, Turhan Feyizoğlu'na; ellerindeki belgelerin asıllarını ya da kopyalarını vereceklerini bildiren Yahya Kanbolar'a, Rasih Nuri İleri'ye, Yüksel Birdal'a, Ferit Safkan'a, Bülent Akyöndem'e, İlhan Alkan'a, Varlık Özmenek'e, Hayrettin Altuncevahir'e, Ayata Beğensel'e, Sabri Eryılmaz'a, Ertuğrul Sevimbüke'ye, Halis Çelebi'ye, Haluk Somer'e yardımları ve yakın ilgileri nedeniyle teşekkür ediyoruz.



Şimdiye dek TİP Arşivi'ne yaklaşık 7500 sayfalık belge, 472 süreli yayın (mükerrer sayılar dahil), 108 broşür (mükerrer olanlar dahil), 30 kitap , 4 ses kaseti, 2 mektup, 1 fotoğraf, 1 takvim, 1 TİP rozeti ve bir TİP amblemi kazandırdık. Vakıf Bilgi-Belge Merkezinde bulunanlarla birlikte, bağışlanan bu belgelerin ayrıntılı listesini içeren bir de broşür hazırladık. Topladığımız belgeleri ve eksiklerimizi görerek daha iyi bir durum değerlendirmesi yapmanızı sağlamak amacıyla hazırladığımız bu broşürü de size ulaştırmağa çalışacağız.

Belge toplama çalışmamızın yanısıra gelen belgelerin düzenleme ve sınıflama işlemine de başlamış durumdayız. Bu çalışmanın henüz başlangıcında olmakla birlikte elimizdekilerin düzenlenmesini yaparak yaz ayları içinde TİP Arşivi'ni kullanmaya hazır hale getirmeyi hedeflediğimizi de belirtelim. Tabii ki bu, çalışmamızın birkaç ay içinde tamamlanacağı anlamına gelmemelidir. TİP Arşivi'nin durağan değil, sürekli kendini yenileyen bir çalışma olduğu düşünülürse bu çalışmaya kesin bir bitiş tarihi koymanın olası olmadığı açıktır.

Türkiye'nin 1960 sonrası sosyal-siyasi yaşamına ışık tutacak böyle bir arşivin oluşturulup geleceğe aktarılması ve araştırmacılara açılmasının yararlarını belirtmeye sanınız gerek yoktur. Aynı şekilde böyle bir çalışmanın, özellikle belge temini açısından zorlukları da bilinmektedir. Bu zorlukları aşabilmenin yolu arşiv çalışmasının gelişimiyle ilgili bilgi akışının sürekliliğini sağlayabilmek, daha canlı ve yoğun bir ilişkiler ağı oluşturmaktan geçiyor. Bu amaçla kaleme aldığımız bu yazının yanısıra, konuyla ilgili haberlerin günlük basında çıkması çabalarımıza ek olarak, düzenlemeyi planladığımız toplantılardan İzmir ve Ankara'dakini 4 ve 5 Mayıs'ta gerçekleştirdik.

İstanbul toplantısını 18 Haziran 1994 Cumartesi günü saat 14.00'de Tarih Vakfı Eminönü binası toplantı salonunda yapacağız. Toplantıya katılmanızı diliyoruz. Saygılarımızla.

Cihan AKKAŞ  
TİP Arşivi Sorumlusu

Nadir ÖZBEK  
Bilgi-Belge Merkezi Koordinatörü

**Toplantı yeri:** Zindankapı Değirmen Sokak No.15 Eminönü-İstanbul  
Tel: (212) 513 52 35 - 513 39 01

**NOT:** Elinizde hemen TİP Arşivi'ne bağışlamayı ya da kopyalarını vermeyi düşündüğünüz dökümanlar varsa toplantıya getirmenizi, mümkün değilse bir listesini çıkarmanızı rica ediyoruz.